
 
 

Vytvořeno  21.4.2015 13:17:24 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    8  
 
 

 
Příspěvek do 3. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 28.04.2015  
 
Spole čenské a kulturní centrum v Ku řimi - odmítnutí dotace 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - 1.prodloužení lhůty 
B - rozhodnutí o poskytnutí dotace  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Karina Kiesslingová, DiS. - Projektová manažerka 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Na projekt „Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“ byla podána žádost o dotaci z Operačního 
programu životní prostředí (dále OPŽP), který administruje Státní fond životního prostředí (dále 
SFŽP). Tato dotace byla tzv. Registračním listem ze 4. 8. 2014 městu přislíbena. Podmínkou pro 
vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace a podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace, na základě kterých 
bude dotace proplacena, je doložení smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem. Vzhledem ke končícímu 
programovému období, je v tomto Rozhodnutí zakotvena nutnost zrealizovat a profinancovat projekt 
do 30. 11. 2015. 
 
Výběrové řízení na zhotovitele díla proběhlo již dvakrát. V 1. kole výběrového řízení byla 
akceptovatelná pouze 1 nabídka, ostatní byly nad cenu stanovenou v zadávací dokumentaci. Do 15. 
1. 2015 měla být SFŽP doložena smlouva se zhotovitelem. Dne 13. 1. 2015 jsme SFŽP žádali o 
prodloužení lhůty pro předložení dokladů, žádost byla akceptovaná. Nový termín pro doložení dokladů 
byl ze SFŽP stanoven na 30. 3. 2015. 25. 2. 2015, proběhlo 2. kolo otevírání obálek, z kterého 
nevyšel žádný vítězný uchazeč, neboť tentokrát všechny nabídky převyšovaly limitní cenu. 
 
Na základě telefonátu se SFŽP víme, že lhůtu pro doručení dokladů z výběrového řízení by bylo 
možné prodloužit do 30. 4. 2015, bohužel však termín 30. 11. 2015, je obligatorní. Také uskutečnit 
celý proces výběrového řízení, včetně podpisu smlouvy s dodavatelem, není možné do 30. 4. 2015 
zvládnout. Proto odbor investiční doporučuje Zastupitelstvu města dotaci odmítnout. 
 
V říjnu 2015 očekáváme vyhlášení výzvy z prioritní osy 5, která bude podporovat zateplení veřejných 
budov, město by tedy využilo tuto možnost. Aktuální směrnice OPŽP stanovuje, že zadávací řízení na 
stavební práce může být zahájeno až po akceptaci žádosti Státním fondem životního prostředí. OI 



 
 

Vytvořeno  21.4.2015 13:17:24 2

tedy doporučuje s dalším kolem výběrového řízení na rekonstrukci Společenského a kulturního centra 
v rámci úspor vyčkat na novou výzvu. 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s o u h l a s í   s odmítnutím dotace na akci „Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“ 
(registrační číslo projektu: CZ.1.02/3.2.00/14.25508) z prostředků Operačního programu životního 
prostředí, ve výši 8.637.029 Kč z Evropské unie a 508.060 Kč ze Státního fondu životního prostředí. 
 
Termín plnění: 8. 5. 2015 (OI) 
  

 
 






























	__KNS__0
	A - 1.prodloužení lhůty - doc497
	B - rozhodnutí o poskytnutí dotace - doc498

